«Выльгорт» сикт овмöдчöминса Сöвет
Совет сельского поселения «Выльгорт»
168220, Республика Коми Сыктывдинский район,
с. Выльгорт, ул. Домны Каликовой, д.72

ПОМШУÖМ
РЕШЕНИЕ

О присвоении звания
«Почетный гражданин села Выльгорт»

Принято Советом сельского поселения «Выльгорт»
            от 31 марта 2025 года
                                                                                                        	            №28/03-01-131

Руководствуясь Положением о порядке присвоения звания «Почетный гражданин села Выльгорт» (приложение № 1 к решению Совета сельского поселения «Выльгорт» от 26 июня 2019 г. №26/06-04-173 «О муниципальных наградах сельского поселения «Выльгорт»),
Совет сельского поселения «Выльгорт»

РЕШИЛ:

1. Присвоить звание «Почетный гражданин села Выльгорт»:
1) [bookmark: _GoBack]Участнику Великой Отечественной войны 1941 – 1945 г.г. Ладанову Ивану Васильевичу;
2) Пупышеву Александру Николаевичу за особые заслуги перед муниципальным образованием сельское поселение «Выльгорт» в правоохранительной сфере.
3) Ответственным за исполнение настоящего решения назначить заведующего сектором по организационным вопросам администрации сельского поселения «Выльгорт».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя        постоянной комиссии Совета сельского поселения «Выльгорт» по социальным вопросам.
      3. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном федеральным законодательством.

Глава сельского поселения «Выльгорт» -
председатель Совета                                                                                             О.В. Останкова